
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

31.08.2018 № 26/5

О направлении депутатских запросов в
адрес Руководителя Департамента
культурного наследия г. Москвы;
Председателя Комитета по архитектуре и
градостроительству города Москвы;
Комитета государственного строительного
надзора города Москвы; Объединение
административно-технических инспекций
города Москвы

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве»,  ст. ст. 9 и 25
Устава муниципального округа Гагаринский, Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Признать депутатским запросом запрос депутата Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский Ю.М. Кучумовой.

2. Направить депутатский запрос Руководителю Департамента
культурного наследия г. Москвы А.А. Емельянову, Председателю Комитета
по архитектуре и градостроительству города Москвы Ю.А. Княжевской,
Комитет государственного строительного надзора города Москвы О.Д.
Антосенко, Объединение административно-технических инспекций города
Москвы Д.А. Семенову., согласно приложению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com


Приложение к решению
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 31.08.2018 г. № 26/5

Руководителю Департамента
культурного наследия г. Москвы
А. А. Емельянову

Председателю Комитета по
архитектуре и градостроительству
города Москвы Ю.А. Княжевской

Комитет государственного
строительного надзора города Москвы
О.Д. Антосенко

Объединение административно-
технических инспекций города Москвы
Д.А. Семенову

Депутатский запрос

Уважаемый Алексей Александрович!
Уважаемая Юлиана Владимировна!

Уважаемый Олег Дмитриевич!
Уважаемый Дмитрий Александрович!

Сообщаем, что по адресу г. Москва, Ленинский проспект, дом 55 на
углу с улицей Губкина, вплотную к выявленному объекту культурного
наследия «Институт генетики АН СССР (НИИ по удобрениям и
инсектофунгицидам им. Я.В.Самойлова РАН), 1936-1939 гг., арх.
А.В.Щусев», строится часовня. У данного строительства нет никаких
разрешающих документов. Вход в часовню с западной стороны упирается в
ограду Института, которая также является объектом культурного наследия.
Эти работы серьезно угрожают физической сохранности Объекта.

Просим:
- предоставить все документы и согласования строительства часовни на
территории выявленного объекта культурного наследия «Институт генетики
АН СССР (НИИ по удобрениям и инсектофунгицидам им. Я.В.Самойлова
РАН), 1936-1939 гг., арх. А.В.Щусев» для ознакомления в Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский.
- принять срочные меры по обеспечению физической сохранности Объекта –
в частности, выдать предписание о приостановке строительных и иных работ
на данном объекте (в соответствии с п. 5.31 Положения о Департаменте
культурного наследия г.Москвы, ч. 9 ст. 33, ч. 4 ст. 36 Федерального закона
от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ, нормативными актами Российской Федерации),
до выяснения законности указанных работ.


